
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 53 del 13/06/2018 
 
Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE PISCINA COMUNALE.- 

 
L’anno   duemiladiciotto il giorno tredici del mese di giugno alle ore 16:30 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cinzia Pellegrini - sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cinzia Pellegrini sindaco  s 

Pinzi Roberto vice sindaco s  

Pifferi Alessandro assessore s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che con determinazione n. 139 del 07.05.2018 è stata disposta l’aggiudicazione 

definitiva ed efficace in concessione del servizio di gestione, conduzione ed uso della piscina 

comunale, ubicata in loc. Giglio snc Proceno, all’A. D. Real Azzurra, con sede in Grotte di Castro, per 

la durata di tre stagioni estive riferite all’anno 2018, 2019 e 2020 al canone annuo offerto di € 2.200 

per stagione; 

 

 Considerato che come esplicitato nella delibera della Giunta Comunale n. 20 del 09.02.2018 le 

tariffe per l’utilizzo dell’impianto, proposte dal concessionario, devono essere soggette 

all’approvazione da parte della Giunta Comunale e devono prevedere agevolazioni per fasce particolari 

(studenti, ultrasessantenni, etc.); 

 

 Vista la proposta del piano tariffario di ingresso per l’utilizzo della piscina, formulata 

dall’A.S.D. “Real Azzurra” con la particolare descrizione analitica, così come richiesto dalla citata 

delibera di Giunta Comunale, dello sconto da praticate ai ragazzi e ai residenti nel Comune di Proceno; 

 

 Ritenuto opportuno approvare la proposta tariffaria di ingresso al pubblico per l’utilizzo della 

piscina comunale, così come formulata dall’A.S.D. “Real Azzurra” e di cui all’allegato “A”, facente 

parte integrante e inscindibile del presente provvedimento; 

 

 Accertato che non sussistono ipotesi di conflitto di interesse ai sensi della normativa vigente 

tra i destinatari dell'atto in oggetto con i responsabili del procedimento e il soggetto competente 

all'adozione del presente atto; 

 

 Visto il vigente Statuto comunale; 

 Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi  nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 Di Approvare la proposta tariffaria di ingresso al pubblico per l’utilizzo della piscina  

comunale, così come proposte dall’A.S.D. “Real Azzurra” e di cui all’allegato “A”, facente parte 

integrante e sostanziale del presente atto, per la stagione estiva 2018; 

 Di rendere il presente atto, con separata votazione unanime e favorevole, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.lgs. 18.08.2000 n.267.- 

 

 

 

 

 

 

 
 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Pietro Giorgio Marziali 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Cinzia Pellegrini 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  29/06/2018       al  14/07/2018           al n. 340     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 29/06/2018                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 09/07/2018       essendo trascorsi 10 giorni dalla sua 

pubblicazione all'Albo on line 

 

Proceno lì 09/07/2018 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


